,
veluti in locum Principis sup-

positi.
- Registratns in decima mann Uttnm &. Sensus ita videtur exponi posse: Relatum

(instrumenium) in librum actorum tabularii, decem testibus juratis sub^cribentibus,—
In tertia, quarta, decima manujurare significat apud scriptores medii aevi jurare
simul cum tribtts, qiiatuor, decem aliis. - Litlum forte ponitur pro Ittorum n litus^
quae vox medio aevo significabat colonus. et exprimit testes fuisse colonos D. Joannis
de Borja; forte venit a Litare et juramentum enuntiat. — Sed forte manits est hic, ut

alias in scriptis medii aevi, idem ac chirograplium, et sensus erit sequens: Registratus
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Nos vero cupientes praedictam nostram liberam, spontaneam
et determinatam voluntatem, decretum et deliberationem ad to-

talem efectum et executionem deducere
,
et volentes praedictam

dotem et seu ipsius restantem seu residuam quantitatem vobis

solvere, restituere et tornare, ut praediximus, decrevimus et

deliberavimus, in solutum dictarum sexdecim mille ducenta-

rum viginti quinque librarum, ex tota pracdicta dote, ut su-

perius dictum est, ad solvendum restantium, vendere, alienare

ac transportare
'

vobis, dicto filionostro, medietatem pro in-

diviso
*

praedictae foyae
'

ac Baroniae de Lombay et locorum

praedictorum ejusdem; considerato, ut superius diximus, di-

ctam dotem fuisse specialiter ac exprese super ipsa Baronia im-

positam et asecuratam
, pacto tamen gratiae ipsam redimiendi

et recuperandi mediate, prout inferius dicetur: ut igitur ea quae,

spontanea voluntate
,
et causis

,
rationibus et considerationibus

superius designatis, facere decrevimus et deliberavimus
,
suum

debitum sorciatur
* efectum

,
ex certa scientia etc. cum hoc pu-

blico instrumento etc
,
insolutum

, paccam
^

et satisfactionem

dictarum sexdecim mille ducentarum vigintiquinquelibrarum,

per nos ut praedicitur, ad solvendum restantium ex tota dote

praedicta damus, vendimus, concedimus ac tradimus seu quasi

tradimus vobis
, jam dicto nobili ac dilecto Francisco de Borja

ftlio nostro carissimo
,
ut heredi antedicto presenti et acceptan-

ti
,
ac etiam jam dicto et superius nominato nobili Joanne de

decima manti inlittum anni... i. e.: Hoc scriptumrelatum est decimoloco(ut decimum

chirographum) in librum seu fasciculum in quo regeruntur instrumenta jurata ,
anno

1529 scripta.
* transportare, transferre.

2 pro indiviso, indivise. Dicitur de re quae non divisa a pluribus simul possidetur.
3 foyae. Foya vocabatur hispane plauitics profunda. In hujusraodi planitie sitam

fuisse Baroniam Lombaj^ accipe ex Escolano, 1. viii, c. xxviii. "Ya nos hallamos en la

descripcion de los pueblos situados entre el barranco (cavatus torrentium cursus) de Al-

g-emesi 6 rio de Siete-Aguas y la ribera de Jucar , que mira a Valencia : y a cuatro le-

guas della y dos de Alcira, se ofrece Llombay recostado sobre el dicho barranco... En la

Foya de Llombay, entre Alfarjs y Catadau se descubrenruinasde poblacion antigua.—
Et ibidem in annotatione addit Perales: "Por estar situada la villa de Llombay sobre

una loma (supra collem) baja y llana (profunda et plana , i. e. in profunda planitie sita),

refiere la tradicion recogida entre la<; familias de aquella comarca, que los antiguos la

denominaron Llom-baix, nombre puramente lemosin y posterior A los arabes A quienes
se atribuye. Sus laderas las forman dos valles que corrcn de N. d S. en los que se es"

tiende la huerta que comprende 2.500 Areas de tierra de buen regadio y 20.700 de riego

eventual.„
4 sorciatur, sortiantur.

5 /jflccaw^ solutionem.
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Boria tamquam curatori vestro et, seu vestrae minori aetati,

ut praefertur, asignato, similiter presenti et pro vobis acce-

ptanti ,
et vestris

,
medietatem pro indiviso praedictae nostrae

Baroniae et foyae de Lombay et locorum praedictorum ejus-

dem, videlicet, Lombay Catadaur Alfars et Aledua, sitae ex-

positae ac sitorum et expositorum in praesenti regno Valen-

tiae, habentem et habentes terminos determinatos : quae quidem
Baronia et loca ejusdem confrontantur cum termino ' Baroniae

de Carlet, cum termino loci de Alginet, cum termino loci seu

Baroniae de Picacent, cum termino loci de Rahat et cum ter-

mino loci de Montroy : ipsamque venditionem et seu insolutum

et dationem et transportacionem medietatis pro indiviso supra
dictae Baroniae vobis facimus, et facere intendimus, cum pacto
et retentione ipsam recuperandi, et non alio modo, aliter nec

alias
;
et etiam cum medietate pro indiviso illorum censualium ^

et onerum antiquorum, et quae nos, ut detentor et possesor

ipsius Baroniae, personis infrascriptis facimus '"

facereque, sol-

vere ac respondere
* tenemur : quae quidem censualia sunt re-

stantia ex illis censualibus, cum quibus, et seu verius
,
cum

onere quorum , per IUustrem ac bonae memoriae Joannem de

Borja ducem Gandiae genitorem nostrum empta fuit : quae qui-

dem onera et censualia sunt quae sequuntur.

Et primo cum medietate pro indiviso illorum centum viginti

solidorum supradictae monetae censualium rendalium ^
et

anualium anno quolibet solvendorum Reverendis canonicis et

Capitulo sedis praedictae civitatis Valentiae
, pro dupplis et an-

niversariis
"^

ejusdem sedis
,
in mense Febrarii

,
unica solutio-

ne, qui, gratiae instrumento mediante, redimi et quitari
'^

pos-

sunt praetio duorum mille octingentorum octuagintasolidorum

praefixae monetae.

' coufrontantur cum teriiiino, adjace^t termino.

s censualiuin, hispane censales. Vide pag. 676, annot. 3.

3
faciiiius, damus.

'' respondere, praestare, solvere.

s rendalium. Rendalis vel rendualis dicebatur quaelibel pecunia quae solvitui"

quotannis.
'' pro dupplis et aiinivcrsariis. Dupplum vel duplum erat pulsatio omnium cam-

panarum campanilis; anniversarium, dies anniuis, quo officium defunctorura pro aliquo

defuncto peiagitur, ipso obitus recurrenie die, et etiam distributio ex anniversarii fun-

datione clcricis facicnda.
"

quitari,TQdd\; quilare enim est reddere debitum vel absolvi a debito.
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Item etiam cum medietate pro indiviso illorum duorum mil-

le quingcntorum sexaginta sex solidorum et octo denariorum ',

quae supra monetae censualium etc, anno quolibet Reveren-

dis Abbatissae et monialibus monasterii Sanctissimae Trinita-

tis
,
extra menia et satis prope praedictam Civitatem Valentiae

siti, solvendorum in mensibus Aprilis, Augusti et Decembris

aequis portionibus, qui, gratiae instrumento mediante, redimi et

quitari possunt pretio sexaginta mille solidorum praefixae mo-

netae: nec non etiam cum medietate pro indiviso illorum qua-

dringentorum solidorum censualium etc. anno quolibet beneficia-

to
, qui nunc est et pro tempore fuerit

,
beneficii instituti in prae-

dicta sede Valentiae sub invocatione Stae. Clarae solvendorum

in mense Augusti unica solutione, qui, instrumento gratiae

mediante, redimi et quitari possunt pretio novem mille sexcen-

torum solidorum ejusdem monetae : et quoniam praeter supra
dicta et preinserta censualia

,
cum medietate quorum praedi-

ctam vobis facimus venditionem ac insolutum
,
dationem me-

dietatis pro indiviso praedictae Baroniae, sunt etiam alia cen-

sualia per dictam universitatem -
et aljamas

' onerata personis

• Deiiartuiii, hispane dinero \el denario, nomine devivato a. danario romano "La

Francia, Alemania y demas provincias . que levaniaron su soberania de la guerra y
ruina del imperio lomano, recibieron, y continuaron las monedas romanas, que hallaron.

introducidas, y las conservaron con los propios nombres de libras y onzas de oro, suel-